
UCHWAŁA NR LVI/447/23 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 15 maja 2023 r. 

 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji dwudziestu 

dwóch nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr: 

1) 1494N w miejscowości Dźwierzuty, kilometraż 4+380 – strona prawa i lewa, 

2) 1494N w miejscowości Julianowo, kilometraż 0+900 – strona prawa i lewa, 

3) 1496N w miejscowości Orzyny, kilometraż 0+150 strona prawa i lewa,  

4) 1649N w miejscowości Kałęczyn, kilometraż 4+200 strona prawa i lewa,  

5) 1507N w miejscowości Rogale, kilometraż 13+400 strona prawa i lewa,  

6) 1649N w miejscowości Grodziska, kilometraż 1+400 strona prawa i lewa, 

7) 1488N w miejscowości Popowa Wola, kilometraż 3+700 strona prawa i lewa,  

8) 1496N w miejscowości Targowo, kilometraż 2+500 strona prawa i lewa,  

9) 1496N w miejscowości Targowo, kilometraż 3+500 strona prawa i lewa, 

10) 1647N w miejscowości Olszewki, kilometraż 2+400 strona prawa i lewa, 

11) 1647N w miejscowości Dźwierzuty, kilometraż 0+200 strona prawa i lewa. 

 

2. Wnioskowane lokalizacje nowych przystanków komunikacyjnych określone w ust.  

1 wskazano na mapie stanowiącej załączniki do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 



Uzasadnienie 

 

Do tutejszego organu wpływają zgłoszenia opiekunów/rodziców dzieci uczęszczających do placówek 

edukacyjnych na terenie Gminy Dźwierzuty, z prośbą o postawienie przystanków komunikacyjnych,  

w celu poprawienia bezpieczeństwa dojazdu oraz powrotu dzieci ze szkoły. 

Zdarza się, że dzieci mają około 2-3 km od przystanku do miejsca zamieszkania. Niezbędnym jest więc 

utworzenie przystanków w miejscach, z których uczniowie będą mieli bliżej do domu, a powroty będą 

bardziej bezpieczne. 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Rada Gminy dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców może wskazać wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych, jednak o ich ostatecznej lokalizacji decyduje zarządca drogi, w tym przypadku 

Zarząd Dróg Powiatowych w Szczytnie. 


